



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28' · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Hansen & Søn A/S - Tricolore

Thorsvej 8, 6330 Padborg

CVR-nr. 33 37 45 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

23/4 2019

Hardy Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hansen & Søn A/S - Tricolore Thorsvej 8 6330 Padborg CVR-nr.: 33 37 45 85 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hardy Hansen Henrik Hansen Lars Bertelsen Finn Sørensen Søren Kristian Vejlgård
Direktion	Hardy Hansen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
Modervirksomhed	Hansen & Søn Holding A/S
Dattervirksomheder	Tricolore GmbH, Flensburg Tricolore Immobilien GmbH, Flensburg

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	72.057	66.861	63.700	55.908	53.300
Resultat af ordinær primær drift	4.245	4.620	5.419	4.857	5.621
Finansielle poster, netto	-1.164	-87	-270	-517	-239
Årets resultat	2.371	3.599	4.072	3.374	4.320
Balance:					
Balancesum	139.424	102.561	102.862	95.619	90.048
Egenkapital	33.781	31.404	29.303	25.236	22.859
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	12.529	19.724	13.799	14.624	22.310
Investeringsaktivitet	-51.305	-8.969	-19.750	-18.648	-18.119
Finansieringsaktivitet	6.809	-9.439	4.327	-647	7.441
Pengestrømme i alt	-31.966	1.316	-1.624	-4.671	11.632
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	103	95	87	80	74
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	24,2	30,6	28,5	26,4	25,4
Egenkapitalforrentning	7,3	11,9	14,9	14,0	20,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive transport- og speditjonsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2018 er afsluttet med et overskud på kr. 2.370.963 mod et overskud i 2017 på kr. 3.598.730. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende under hensyntagen til markedsudviklingen i 2. halvår 2018.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2018 kr. 33.780.663.

Den forventede udvikling

Der forventes en positiv resultatudvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste	72.056.671	66.860.537
1 Personaleomkostninger	-50.894.919	-46.502.289
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.916.731	-15.738.404
Driftsresultat	4.245.021	4.619.844
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-114.053	216.865
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	118.300	190.800
Andre finansielle indtægter	147.604	222.573
Øvrige finansielle omkostninger	-1.315.846	-717.436
Resultat før skat	3.081.026	4.532.646
2 Skat af årets resultat	-710.063	-933.916
3 Årets resultat	2.370.963	3.598.730

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	60.455.601	48.655.414
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>60.455.601</u>	<u>48.655.414</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.142.505	1.662.972
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.142.505</u>	<u>1.662.972</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>84.598.106</u>	<u>50.318.386</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	50.970.947	43.484.672
Igangværende arbejder for fremmed regning	766.909	575.302
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.263.310	1.349.680
Andre tilgodehavender	507.016	516.090
6 Periodeafgrænsningsposter	1.306.850	1.263.447
Tilgodehavender i alt	<u>54.815.032</u>	<u>47.189.191</u>
Likvide beholdninger	<u>11.291</u>	<u>5.052.937</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>54.826.323</u>	<u>52.242.128</u>
Aktiver i alt	<u>139.424.429</u>	<u>102.560.514</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
7 Aktiekapital	10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	433.826	546.235
Overført resultat	23.346.837	20.858.029
Egenkapital i alt	33.780.663	31.404.264
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	2.695.241	2.792.582
Hensatte forpligtelser i alt	2.695.241	2.792.582
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	23.424.810	18.114.024
Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.424.810	18.114.024
9 Gældsforpligtelser	11.286.497	9.787.810
Gæld til pengeinstitutter	27.637.839	713.098
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.949.099	27.476.283
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.439.865	1.671.913
Anden gæld	10.210.415	10.600.540
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	79.523.715	50.249.644
Gældsforpligtelser i alt	102.948.525	68.363.668
Passiver i alt	139.424.429	102.560.514
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		
12 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	10.000.000	546.235	20.858.029	31.404.264
Resultatandel	0	-112.409	2.483.372	2.370.963
Valutakursregulering kapitalandel til ultimokurs	0	0	5.436	5.436
	10.000.000	433.826	23.346.837	33.780.663

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Årets resultat	2.370.963	3.598.730
13 Reguleringer	18.790.789	16.759.518
14 Ændring i driftskapital	-6.156.496	30.488
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	15.005.256	20.388.736
Renteindbetalinger og lignende	265.905	413.375
Renteudbetalinger og lignende	-1.315.846	-717.436
Pengestrøm fra ordinær drift	13.955.315	20.084.675
Betalt selskabsskat	-1.426.107	-360.470
Pengestrømme fra driftsaktivitet	12.529.208	19.724.205
Køb af materielle anlægsaktiver	-29.914.789	-11.047.313
Salg af materielle anlægsaktiver	1.197.871	2.078.299
Køb af finansielle anlægsaktiver	-22.588.150	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-51.305.068	-8.969.014
Optagelse af leasinggæld	22.469.013	9.868.023
Afdrag på langfristet gæld, inkl. indfrielse	-15.659.540	-17.807.126
Betalt udbytte	0	-1.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	6.809.473	-9.439.103
Ændring i likvider	-31.966.387	1.316.088
Likvider 1. januar	4.339.839	3.023.751
Likvider 31. december	-27.626.548	4.339.839
Likvider		
Likvide beholdninger	11.291	5.052.937
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-27.637.839	-713.098
Likvider 31. december	-27.626.548	4.339.839

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	46.412.962	42.382.515
Pensioner	3.605.975	3.290.424
Andre omkostninger til social sikring	875.982	829.350
	<u>50.894.919</u>	<u>46.502.289</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>103</u>	<u>95</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	807.404	1.426.107
Årets regulering af udskudt skat	-97.341	-492.191
	<u>710.063</u>	<u>933.916</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-112.409	217.334
Overføres til overført resultat	2.483.372	3.381.396
Disponeret i alt	<u>2.370.963</u>	<u>3.598.730</u>

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	96.285.502	93.727.538
Tilgang i årets løb	29.914.789	11.047.313
Afgang i årets løb	-4.329.062	-8.489.349
Kostpris 31. december	121.871.229	96.285.502
Af- og nedskrivninger 1. januar	-47.630.088	-38.302.734
Årets af-/nedskrivninger	-16.916.731	-15.738.404
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	3.131.191	6.411.050
Af- og nedskrivninger 31. december	-61.415.628	-47.630.088
Regnskabsmæssig værdi 31. december	60.455.601	48.655.414
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	41.614.232	32.848.566
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.116.737	1.115.137
Omregning til valutakurs ultimo	3.792	1.600
Tilgang i årets løb	22.588.150	0
Kostpris 31. december	23.708.679	1.116.737
Opskrivninger 1. januar	546.235	328.901
Omregning til valutakurs ultimo	1.644	469
Årets resultat	-114.053	216.865
Opskrivninger 31. december	433.826	546.235
Regnskabsmæssig værdi 31. december	24.142.505	1.662.972
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Tricolore GmbH	Flensburg	100 %
Tricolore Immobilien GmbH	Flensburg	100 %

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
6. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	1.306.850	1.263.447
	1.306.850	1.263.447

7. Aktiekapital

Aktiekapital 1. januar	10.000.000	10.000.000
	10.000.000	10.000.000

Aktiekapitalen består af 10.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	2.792.582	3.284.773
Udskudt skat af årets resultat	-97.341	-492.191
	2.695.241	2.792.582

9. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.
Leasingforpligtelser	11.286.497	0	34.711.307	27.901.834
	11.286.497	0	34.711.307	27.901.834

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 26.104 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 30.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmateriel, ekskl. leaset materiel	18.841 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	50.971 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for en tilknyttet virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 29.869 t.kr.

Der påhviler selskabet en uopsigelig huslejeforpligtelse til 31. december 2037 med en årlig leje på 11.435 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med 1916 Holding ApS, CVR-nr. 33 37 09 46 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

12. Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

Hansen & Søn Holding A/S
Thorsvej 8
6330 Padborg

Moderselskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for 1916 Holding ApS, Strandparken 3, st.th., 6340 Kruså.

	2018 kr.	2017 kr.
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	16.916.731	15.738.404
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	114.053	-216.865
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-118.300	-190.800
Andre finansielle indtægter	-147.604	-222.573
Øvrige finansielle omkostninger	1.315.846	717.436
Skat af årets resultat	710.063	933.916
	18.790.789	16.759.518
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-7.625.841	-4.378.679
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.469.345	4.409.167
	-6.156.496	30.488